CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 130 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar

estudos para que seja colocado, nos caixas

eletrônicos de nossa cidade, proteção

lateral para que tenha uma maior

segurança, na realização das ações no

período de utilização.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Viabilizar estudos para que seja colocado, nos caixas eletrônicos de nossa

cidade, proteção lateral para que tenha uma maior segurança, na realização

das ações no período de utilização. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Muitos caixas eletrônicos em nosso município, não existe delimitação

entre eles, e a maioria das vezes na hora de fazer uma ação bancaria no caixa,

acaba ficando exposto e causando desconforto e insegurança no usuário.

Visto, assim venho solicitar estudo para que possa pensar em formas de

se colocar estás proteções em forma de barreira, entre um caixa e o outro,

buscando sanar o problema, melhorando a segurança na hora de utilização do

caixa.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2021

Mi
410 I

*se • os Santos (Indio da doze)
* 	• •

Wilson

Vereador

PROT-CMI 2668/2021
06/10/2021 - 14:07
IND 1729/2021

	Page 1